
Sistema de Legislación Empresarial
Publicación Nro.3115 de fecha viernes 29 de agosto de 2008 
Confederación de Empresarios Privados de Bolivia
Texto de Consulta

DECRETO PRESIDENCIAL N° 29685
EVO MORALES AYMA

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA REPÚBLICA
 
 
CONSIDERANDO:
 
Que el Dr. René Orellana Halkyer, Ministro del Agua, debe ausentarse del país, en misión oficial del 27 al 30 
de agosto de 2008, a la ciudad de Zaragoza – Reino de España, con la finalidad de participar en el Día Nacional 
de Bolivia en la “Exposición Internacional Zaragoza 2008”; a Roma – República Italiana del 30 de agosto al 3 
de septiembre de 2008, a objeto de participar en reuniones y promover el Proyecto Múltiple Misicuni con 
Empresas Constructoras Italianas y del 3 al 7 de septiembre de 2008, a Bruselas – Reino de Bélgica, con la 
finalidad de sostener reuniones con funcionarios de la Comunidad Europea.
 
Que es necesario designar Ministro Interino para la continuidad administrativa del mencionado Despacho, de 
conformidad a lo dispuesto por el Parágrafo II del Artículo 2 de la Ley Nº 3351 de 21 de febrero de 2006 y 
Parágrafo I del Artículo 20 del Decreto Supremo N° 28631 de 8 de marzo de 2006.
 
D E C R E T A:
 
ARTICULO ÚNICO.- Desígnese MINISTRA INTERINA DEL AGUA, a la ciudadana Graciela Toro Ibañez
, Ministra de Planificación del Desarrollo, mientras dure la ausencia del titular.
 
Es dado en el Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los veintiséis días del mes de Agosto del año dos 
mil ocho.
 
FDO. EVO MORALES AYMA, Juan Ramón Quintana Taborga.


